
 

 

 

 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 29.8.2011 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 30.8.2011 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Koupě a využití budovy č. p. 10 ve Studené .................................................................................... 3 

4. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

5. Rozpočtová změna č. 4/2011 .......................................................................................................... 4 

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

7. Různé ............................................................................................................................................... 4 

8. Diskuse............................................................................................................................................. 6 

9. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 29.8.2011 ...................................... 7 

Přílohy k zápisu z 10. zasedání ze dne 29.8.2011 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 29.8.2011 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 9. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Ing. Karel Dvořák 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Petra Bartuška a MUDr. Vladislava Dvořáka 

a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Magdalena Slámová a Petr Jebavý 
 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Koupě a využití budovy č. p. 10 ve Studené 
2) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
3) Rozpočtová změna č. 4/2011 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

Předsedající přivítal jako hosty manželé D , kteří provozují azylový dům Rybka v Husinci, 

protože se uvažuje o navázání spolupráce při využití budovy č. p. 10, jejíž nákup bude 

následujícím bodem programu jednání. Předsedající krátce seznámil veřejnost s činností 



3 
 

občanského sdružení Rybka a snažil se v kostce přiblížit fungování tohoto azylového domu. Poté 

dal možnost občanům položit otázky paní D  ředitelce azylového domu. Byl položen 1 

dotaz, který paní ředitelka zodpověděla. 

3. Koupě a využití budovy č. p. 10 ve Studené 

3.1. Předsedající navrhl schválit koupi budovy bývalého pivovaru č. p. 10 ve Studené stojící na 

pozemku p. č. St. 43/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 711 m2, včetně tohoto pozemku, za 

kupní cenu, která bude složena z ceny 1 600 000,- Kč plus náklady spojené s převodem 

nemovitosti, které budou známy po vyhotovení odhadu. Zaplacení kupní ceny proběhne ve 4 

splátkách přičemž část kupní ceny ve výši 100 000,- Kč + náklady na převod bude zaplacena ještě 

letos po podepsání smlouvy a zbytek kupní ceny bude zaplacen ve 3 splátkách po 500 000,- Kč 

vždy do 30.4. roků 2012, 2013 a 2014. Starosta je pověřen podpisem kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

3.2. Předsedající navrhl schválit pronájem budovy č. p. 10 ve Studené občanskému sdružení Rybka 

Husinec za účelem zřízení azylového domu. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

4. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

 V červnu proběhl den otevřených dveří v hasičárně. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele 

elektrické energie a ukázalo se, že změnou dodavatele se ušetří přibližně 14% nákladů. 

V průběhu prázdnin byla opravena kaplička v Horním Bolíkově, na kterou jsme získali dotaci ve 

výši 120 tis. od Jihočeského kraje. Chybí udělat už jen poslední drobné opravy. Během měsíce 

července a srpna probíhalo jednání s panem C ohledně prodeje budovy bývalého pivovaru 

č. p. 10.  Byl likvidován bolševník v Horním Bolíkově. 15.7.2011 bylo slavnostně otevřeno dětské 

hřiště. Dále bylo vypsáno výběrové řízení na poskytovatele úvěru ve výši 17 mil. Kč na 

Modernizaci ČOV Studená. Byla vybudována tůňka mezi Horním Polem a Světlou za přispění 

Agentury ochrany přírody a krajiny. 

31.7.2011 byla ukončena veřejná sbírka na schodolez. Vybralo se 115 740,13 Kč. Předání 

schodolezu v ceně 121 000,- Kč proběhlo 25.8.2011. 

V průběhu celého měsíce srpna probíhala výstava obrazů paní Ireny M pod názvem 

Spiritualita severoamerických indiánů. Započala oprava střechy na domě č. p. 17. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 29.8.2011 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 4/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 35 – 60. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 31.7.2011 a o zůstatku BÚ 

k 25.8.2011. 



4 
 

Zpráva o činnosti výboru zdravotně sociálního 

Předseda zdravotně sociálního výboru informoval, že výbor se sešel dne 24.8.2011 a projednával 

přidělení bytu v DPS a bytu v č. p. 26. Po projednání a zhodnocení žádostí navrhuje přidělení 

bytů a oslovení žadatelů v tomto pořadí: 

Byt v DPS:  1. Božena a Věra B

   2. Vladimír L

   3. Bohuslav M  

 

Byt v č. p. 26: 1. Jana J

   2. Vladimíra T

   3. Irena P

 

Výbor též doporučuje uzavřít smlouvu nejprve na dobu určitou, např. na dobu jednoho roku a dle 

uvážení zastupitelů žádat kauci ve výši 2 – 3 měsíčních nájmů. 

5. Rozpočtová změna č. 4/2011 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

4/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 35 - 60. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání.  

Na základě pověření z 8. zasedání bylo svoláno jednání na 27.7.2011 ohledně cesty k novostavbě 

manželů N ve Skrýchově, kteří žádali o koupi části této cesty. Jednání se zúčastnili 

manželé N  paní Z  jako majitelka sousedního pozemku, ke kterému cesta dále 

pokračuje, zástupce společnosti Stagra pan Ing. Karel Dvořák jako další uživatel této cesty a 

starosta jako zástupce obce, v jejímž vlastnictví je pozemek. Bylo dohodnuto, že k odprodeji 

nedojde, že na opravách se bude podílet společnost Stagra s manželi N  ve spolupráci s 

obcí. Obec Studená zajistí prohrnování sněhu. 

Žádné další úkoly uloženy nebyly. 

7. Různé 

7.1. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu v DPS dle doporučení zdravotně sociálního výboru a 

oslovit žadatele v tomto pořadí: 

1. Božena a Věra B

2. Vladimír L

3. Bohuslav M  

Výsledek hlasování: Pro12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 



5 
 

7.2. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu v č. p. 26 dle doporučení zdravotně sociálního 

výboru a oslovit žadatele v tomto pořadí: 

1. Jana J  

2. Vladimíra T

3. Irena P  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.3. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o věcném břemeni č. 2908-097/001/2011-JH 

pro společnost E.On v návaznosti na dokončení stavby s názvem „Horní Pole – obnova TS“. 

Jedná se o umístění „energetického zařízení“ (nové kabelové vedení NN, trafostanice a další) 

na pozemku p. č. 239/4 v k.ú. Horní Pole. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.4. Předsedající navrhl schválit dodavatele elektrické energie dle výsledku výběrového řízení a 

pověřit starostu podpisem smlouvy a to se společností United Energy Trading, a.s.. Dle 

propočtu by mělo dojít k cca 14% úspoře nákladů na el. energii. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.5. Předsedající navrhl schválit zpracování projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na 

akci „Studená – napojení volné kanalizační výusti v ulici Družstevní“ za nabídkovou cenu          

60 720,- Kč. Záměrem akce je odstranit nevyhovující stav na kanalizaci. V současné době jsou 

stoky z ulic Družstevní, Palackého a Mlýnské zakončeny volnou výustí pod mostním objektem. 

Technické řešení spočívá ve zřízení nové odlehčovací komory a nového potrubí, které svede 

splaškové vody do hlavního kanalizačního sběrače.  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.6. Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč Hasičskému 

záchrannému sboru Jihočeského kraje na zajištění přezkoušení příslušníků HZS z odborné 

přípravy v rámci jím pořádané akce – Pohár Vysočiny 2011 dne 7.9.2011 v Jindřichově Hradci. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.7. Předsedající navrhl schválit přijetí bezúplatného převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR. 

(Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.8. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje, směny či daru části pozemků p. č. 65/1, 65/2 a 29/1 

v k.ú. Horní Bolíkov v rozsahu dle přílohy č. 5.  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 

 

7.9. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemků či části pozemků p. č. 11/1, 11/4, 12/6, 15 

a 451/9 vše v k.ú. Olšany u Dačic v rozsahu dle přílohy č. 6. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 



6 
 

7.10. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 2455/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 193 m2. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.11. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek na základě žádosti z 27.7.2011 ve výši 3 000,- Kč 

na koupi odměn na akci Pohádkový les, který se uskutečnil dne 31.7.2011 v Olšanech. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.12. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání 1. ročníku akce 

s názvem Buchtování, které pořádá Místní organizace svazu tělesně postižených ve Studené 

dne 8.10.2011 v KD Jilem. 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.13. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč pro TJ Studená na uspořádání 

9. ročníku volejbalového turnaje smíšených družstev „O putovní pohár“, který proběhne na 

antukových kurtech u fotbalového hřiště dne 17.9.2011. 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.14. Předsedající navrhl schválit přijetí investičního úvěru a pověřuje starostu podpisem úvěrové 

smlouvy do výše 17 mil. Kč s vítězem výběrového řízení na akci Modernizace ČOV Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.15. Předsedající navrhl schválit změnu tvorby kalkulace nákladů a cen vodného a stočného od roku 

2012 a tímto skončí platnost přílohy č. 2 – A smlouvy se společností ČEVAK O nájmu veřejného 

vodovodu, veřejné kanalizace a jiného vodohospodářského majetku obce Studená za účelem 

jeho správy a provozování.  

Předsedající informoval, že změna tvorby kalkulace nákladů nepovede ke zvýšení ceny 

vodného a stočného. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.16. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti společnosti Swietelsky prodloužení termínu 

dokončení I. etapy dopravního hřiště z důvodu nepříznivých klimatických podmínek do 

30.9.2011. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

8. Diskuse 

MUDr. Dvořák vznesl dotaz ohledně kvality pitné vody, protože je cítit zápach. Starosta ujistil, 

že voda je po hygienické stránce v pořádku a je to způsobené bleskovou povodní, ke které 

došlo 25.8.2011.  

9. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Studená ze 
dne 29.8.2011  



7 
 

Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 29.8.2011 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 27.6.2011 

- zprávu předsedy finančního výboru, zprávu předsedy zdravotně sociálního výboru 

- stav čerpání rozpočtu k 31.7.2011 a stav finančních prostředků na BÚ k 25.7.2011 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

10/1 ověřovateli zápisu pana Ing. Petra Bartuška a pana MUDr. Vladislava Dvořáka 

10/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. J. Kejval, předseda, Magdalena Slámová a Petr Jebavý 

členové 

10/3 program jednání 10. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

10/4 koupi budovy č. p. 10 stojící na pozemku p.č. St. 43/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 711 

m2 včetně tohoto pozemku za kupní cenu, která bude složena z ceny 1 600 000,- Kč plus 

náklady spojené s převodem nemovitosti, které budou známy po vyhotovení odhadu. 

Zaplacení kupní ceny proběhne ve 4 splátkách přičemž část kupní ceny ve výši 100 000,- Kč + 

náklady na převod bude zaplacena ještě letos po podepsání smlouvy a zbytek kupní ceny bude 

zaplacen ve 3 splátkách po 500 000,- Kč vždy do 30.4. roku 2012, 2013 a 2014. Starosta je 

pověřen podpisem kupní smlouvy 

10/5 pronájem budovy č. p. 10 ve Studené občanskému sdružení Rybka Husinec za účelem zřízení 

azylového domu 

10/6 rozpočtovou změnu č. 4/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 35 – 60 

10/7 přidělení bytu v DPS dle doporučení zdravotně sociálního výboru a oslovit žadatele v tomto 

pořadí: 

1. Božena a Věra B

2. Vladimír L

3. Bohuslav M  

10/8 přidělení bytu v č. p. 26 dle doporučení zdravotně sociálního výboru a oslovit žadatele v tomto 

pořadí: 

1. Jana J

2. Vladimíra T

3. Irena P  

10/9 podepsání smlouvy o věcném břemeni č. 2908-097/001/2011-JH pro společnost E.On v 

návaznosti na dokončení stavby s názvem „Horní Pole – obnova TS“. Jedná se o umístění 

„energetického zařízení“ (nové kabelové vedení NN, trafostanice a další) na pozemku p. č. 

239/4 v k.ú. Horní Pole 

10/10 dodavatele elektrické energie dle výsledku výběrového řízení a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy a to se společností United Energy Trading, a.s. 

10/11 zpracování projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na akci „Studená – napojení 

volné kanalizační výusti v ulici Družstevní“ za nabídkovou cenu 60 720,- Kč 

10/12 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 

kraje na zajištění přezkoušení příslušníků HZS z odborné přípravy v rámci jím pořádané akce – 

Pohár Vysočiny 2011 dne 7.9.2011 v Jindřichově Hradci 

10/13 přijetí bezúplatného převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR (dle přílohy č. 4) 



8 
 

10/14 záměr prodeje, směny či daru části pozemků p.č. 65/1, 65/2 a 29/1 v k.ú. Horní Bolíkov (dle 

přílohy č. 5) 

10/15 záměr prodej pozemků či části pozemků p. č. 11/1, 11/4, 12/6, 15 a 451/9 vše v k.ú. Olšany u 

Dačic (dle přílohy č. 6) 

10/16 záměr prodeje pozemku p. č. 2455/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 193 m2 

10/17 finanční příspěvek na základě žádosti z 27.7.2011 ve výši 3 000,- Kč na koupi odměn na akci 

Pohádkový les, který se uskutečnil dne 31.7.2011 v Olšanech 

10/18 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání 1. ročníku akce s názvem Buchtování, které 

pořádá Místní organizace svazu tělesně postižených ve Studené dne 8.10.2011 v KD Jilem 

10/19 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč pro TJ Studená na uspořádání 9. ročníku volejbalového 

turnaje smíšených družstev „O putovní pohár“, který proběhne na antukových kurtech u 

fotbalového hřiště dne 17.9.2011 

10/20 přijetí investičního úvěru a pověřuje starostu podpisem úvěrové smlouvy do výše 17 mil. Kč s 

vítězem výběrového řízení na akci Modernizace ČOV Studená 

10/21 změnu tvorby kalkulace nákladů a cen vodného a stočného od roku 2012 a tímto skončí 

platnost přílohy č. 2 – A smlouvy se společností ČEVAK O nájmu veřejného vodovodu, veřejné 

kanalizace a jiného vodohospodářského majetku obce Studená za účelem jeho správy a 

provozování 

10/22 prodloužení termínu dokončení I. etapy dopravního hřiště z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek do 30.9.2011 

Zastupitelstvo pověřuje: 

1. Starostu podpisem kupní smlouvy na budovu č. p. 10 s manželi C  

2. Starostu podpisem úvěrové smlouvy do výše 17 mil. Kč  

Předsedající ukončil zasedání ve 20:55 hodin. 

Ve Studené dne 29.8.2011 

Zapsal: Ing. David Fogl 

Ověřovatelé: 

Ing. Petr Bartušek    Podpis: 

 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 10. zasedání ze dne 29.8.2011 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 4/2011 

3) Smlouva o věcném břemeni č. 2908-097/001/2011-JH 

4) Seznam pozemků k bezúplatnému převodu od Pozemkového fondu ČR 

5) Zákres nabízených částí pozemků v Horním Bolíkově 

6) Zákres nabízených pozemků a částí pozemků v Olšanech 

 

 


